

20 DEC. 2013

Strategisk partnerskab mellem Syddansk Musikkonservatorium & Skuespillerskole og Professionshøjskolen University College Syddanmark Esbjerg – Haderslev

Formål og forudsætninger for partnerskabsaftalen

Formål

Partnerskabet er et gensidigt samarbejde, der tager udgangspunkt i Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskoles (herefter SMKS) og UC Syddanmarks respektive kerneopgaver og i parternes fælles interesser og mål. Partnerskabsaftalen indebærer etablering af et forum for strategiske drøftelser på øverste ledelsesniveau mellem SMKS og UC Syddanmark. De strategiske drøftelser skal skabe rammer for et forpligtende samarbejde og dialog mellem SMKS og UC Syddanmark.

Mål for samarbejdet

Partnerskabet skal resultere i målbare og synlige resultater samt bidrage til at styrke og sikre:

- Optimal udnyttelse og udvikling af uddannelsesmæssige ressourcer
- Tiltrækning og fastholdelse af engagerede, innovative og entrepreneurielle studerende og dimitterende
- Øget kvalitet i uddannelse og forskning gennem mødet mellem professionshøjskolen og de kunstneriske uddannelser

Indholdet i samarbejdet

Indsatsområder

Parterne aftaler for hvert studieår et begrænset antal indsatsområder, der skal afstedkomme målbare resultater. Indsatsområder kan forlænges over flere studieår. Indsatsområderne nedfældes år for år som bilag til Partnerskabsaftalen.

Partnerskabet faciliterer desuden løbende gensidig orientering om parternes respektive forsknings- og udviklingsinitiativer og om muligheder for partnerdeltagelse, herunder også mulighed for deltagelse i internationale projekter med flere aktører.

Partnerskabets intentioner udmøntes i separate samarbejdsaftaler og/eller projektkontrakter fra opgave til opgave.

Udmøntning af partnerskabsaftalen

Der afholdes møder 4 gange årligt (september, november, februar, maj) på direktør/vicerektor niveau. Ved septembermødet deltager rektorerne. Møderne afholdes på skift hos SMKS og UC Syddanmark. Turnus aftales ved aftalens indgåelse, herunder sekretariatsbetjening i forbindelse med udmøntningen af partnerskabsaftalen.

For hvert samarbejdsområde aftales separat fra gang til gang organisering passende til opgavens indhold og omfang.

Ansvaret for udvikling af samarbejdet og udmøntning af partnerskabsaftalen ligger hos ledelsen ved henholdsvis SMKS og University College Syddanmark. Der udpeges kontaktperson(er) fra begge organisationer.

- For SMKS varetages opgaven af vicerektor Anders M. Christensen, amc@smks.dk
- For UC Syddanmark varetages opgaven af uddannelsesdirektør Karen Marie Madsen, kmma@ucsyd.dk.

Samarbejdet optimeres bl.a. gennem erfaringsudveksling og gensidig formidling om hinandens styrker samt udvikling af større bevidsthed om at bruge hinanden i opgaver og projekter.

Opfølgning og evaluering

Parterne vurderer aftalen og samarbejdsresultaterne på det årlige møde i september.

Finansiering

Parterne afholder hver især omkostninger forbundet med møder, koordinering og administration af partnerskabet.

Konkrete aftaler/projekter udmøntes i kontrakter.

Opsigelse og genforhandling af aftalen

Aftalen er indgået for en 4-årig periode fra december 2013 til juli 2017.


Hver part kan opsiges aftalen med 6 måneders skriftligt varsel. Ved genforhandling følges rammerne for opsigelse af aftalen, dog kan der foretages ændringer i aftalen, såfremt begge parter er indforstået hermed. Projekter med særskilt kontrakt fortsætter, selv om nærværende aftale skulle blive opsagt.

Ikrafttrædelse

Dato, den 1/12 - 2013

Underskrifter


Claus Skjold Larsen
Rektor, Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole


Birthe Friis Mortensen
Rektor, University College Syddanmark

Bilag:

1. Indsatsområder for studieåret september 2013 til juni 2014
2. Fakta om Syddansk Musikkonservatorium & Skuespillerskole
3. Fakta om UC Syddanmark
4. Skabelon for projekter.